
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
K Vaší žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne  

14. prosince 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesla následující dotazy: 

Které druhy Rozhodnutí Ministerstvo zdravotnictví vydává, které právní předpisy při tom 

používá prosím Vás o sdělení nejpoužívanějších právních předpisů. 

Ošetřovatelská a nelékařská povolání která to jsou jak jsou tarifně hodnocena jaký počet 

nelékařských povolání je jaké jsou změny v platovém ohodnocení nelékařských 

zdravotnických pracovníků od 1. ledna 2023 a to nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o 

platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě a nařízení vlády č. 

222/2010 Sb. Rovnost ve společenském a profesním postavení sester. Cílovou populací 

projektu jsou sestry (všeobecné/dětské/praktické) pracující na území České republiky. 

Žádám o zaslání tento dokument: 

Věstník MZ č. 7/2023 

Uvádíme následující: 

MZ vydává rozhodnutí v souladu s § 67 a násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve 
znění pozdějších předpisů. MZ nedisponuje srovnáním, které právní normy jsou 
využívány nejvíce   a v kterém období. 

Co se týče nelékařských zdravotnických povolání, může ministerstvo v řízeních 

vedených podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

rozhodovat v mezích zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 

způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností 

souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 96/2004 Sb.“) a dále v řízeních ve věci 

uznávání způsobilosti může ministerstvo rozhodovat a používat postupy podle zákona  

č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti státních příslušníků 

členských států Evropské unie a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Další požadované informace jsou veřejně dohledatelné.  

Nelékařská zdravotnická povolání, resp. podmínky získávání a uznávání způsobilosti 

k výkonu nelékařských zdravotnických povolání stanoví výše uvedený zákon č. 96/2004 

Sb.  

mailto:mzcr@mzcr.cz
../../../Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

2 

 

Odměňování platem se řídí zákoníkem práce, nařízením vlády č. 341/2017 Sb.,  

o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě a dále nařízením 

vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě. Tyto právní 

předpisy jsou v gesci MPSV. Informace k těmto předpisům nutno žádat po MPSV.  

Informace k projektu Rovnost ve společenském a profesním postavení sester jsou 

veřejně dostupné na webových stránkách MZ - Online dotazník – Rovnost ve 

společenském a profesním postavení sester (EQUANU) – Ministerstvo zdravotnictví 

(mzcr.cz).  

Kontaktními osobami v případě otázek souvisejících s tímto projektem Masarykovy 

univerzity jsou xxx 

 

Věstník č. 7/2023 je opět veřejně dostupný Věstník 7/2023 – Ministerstvo zdravotnictví 

(mzcr.cz). 

 

https://www.mzcr.cz/rovnost-ve-spolecenskem-a-profesnim-postaveni-sester-equanu/
https://www.mzcr.cz/rovnost-ve-spolecenskem-a-profesnim-postaveni-sester-equanu/
https://www.mzcr.cz/rovnost-ve-spolecenskem-a-profesnim-postaveni-sester-equanu/
https://www.mzcr.cz/vestnik/vestnik-7-2023/
https://www.mzcr.cz/vestnik/vestnik-7-2023/

